



2012 年 7 月 27 日 株式会社静岡中央銀行 株式会社日立製作所

静岡中央銀行が次期基幹系システムとして日立の地域金融機関向け 共同アウトソーシングサービス「NEXTBASE」の採用を決定

日立「NEXTBASE」への10行目の加盟行

株式会社静岡中央銀行(本店 静岡県沼津市 取締役社長 奥田 一/以下「静岡中央銀行」)は、このたび株式会社日立製作所(本社 東京都千代田区 執行役社長 中西 宏明/以下「日立」)が提供する地域金融機関向け共同アウトソーシングサービス「NEXTBASE」(ネクストベース)を次期基幹系システムとして採用することを決定しましたのでお知らせいたします。

なお、次期基幹系システムの稼働時期は、2014年度(平成26年度)下期を予定しています。

静岡中央銀行が「NEXTBASE」を採用する主なねらいは以下のとおりです。

1. お客様サービスの向上

本サービスを利用することにより、制度変更等へ迅速に対応できるほか、静岡中央銀行のノウハウを活かした自由な商品設計が可能となるため、お客様のニーズに合った商品・サービスをこれまで以上に迅速に提供していきます。

2. 安全性・業務継続性の強化

最新のハードウェア及びソフトウェアの採用により、信頼性の高いシステム運営を実現します。 特にコンピュータシステムは、バックアップセンターを有する2センター構成となっており、万が一の 大規模災害時にも速やかな復旧が可能となります。

3. 最先端技術の採用と競争力の継続性確保

最先端技術を採用したシステムにより、従来以上に拡張性・柔軟性が確保されるほか、共同アウトソーシングサービスによる開発作業の集中化によるメリットを活かし、競争力の継続性確保をめざします。

静岡中央銀行は、以上のとおり最先端技術を採用した「NEXTBASE」を利用することにより、お客様のニーズに合った商品・サービスをこれまで以上に迅速に提供し、「お客様・地域社会の発展に貢献し信頼される銀行」をめざしてまいります。

なお、日立の「NEXTBASE」は、今回の静岡中央銀行の加盟により10行が採用(*1)する、第二地方銀行協会加盟行向けとしては業界最大規模(*2)の共同アウトソーシングサービスです。

今後も、さらなる採用行の拡大を図っていくとともに、先進システム機能の追加を継続しつつ、採用行への安全・確実なサービスの提供を行っていきます。また、日立の総合力を活かし、基幹系のみならず営業店システムや情報系システム分野まで、「NEXTBASE」での共同化範囲を拡大することによりお客様サービスの向上・採用行の経営効率化へ寄与していきます。

*1 現在稼働中は7行

*2 日立調べ(2012年7月26日現在)

■「NEXTBASE」について (Hitachi NEXT Banking Solution for Excellent regional banks)

日立の「NEXTBASE」は、勘定系、外接系などの基幹系システムを、地域金融機関向けの共同利用型として提供しているサービスです。また、各種情報系システムとの連携を円滑に行うための統合データベースシステムのほか、採用行の経営戦略を実現するための各種サービスがメニュー化されています。 http://www.hitachi.co.jp/NEXTBASE/

■商品名称等に関する表示

- ・「NEXTBASE」は株式会社日立製作所の商品名称です。
- ・その他、記載の会社名、製品名は、それぞれの会社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社静岡中央銀行 システム部[担当:渡邉]

TEL: 055-962-6114

株式会社静岡中央銀行 経営管理部[担当:髙井]

TEL: 055-962-6113

株式会社日立製作所 情報・通信システム社 金融ソリューション営業部[担当:浅海]

〒100-8220 東京都千代田区丸の内一丁目6番1号

お問い合わせ先:http://www.hitachi.co.jp/finance-ing/

以上